
 
 

UCHWAŁA NR LVI/342/23 
RADY GMINY DMOSIN 

z dnia 17 października 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia ,,Regulaminu udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy 
Dmosin na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków’’ 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 403 ust. 5 w związku z art. 400a ust. 1 pkt 2 i 9 ustawy 
z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2022 r. poz. 2556, 2687 oraz z 2023 r. 
poz. 877, 1506, 1688, 1719, 1762, 1890, 1963) Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. W załączniku nr 1 do uchwały Rady Gminy Dmosin nr XXVII/153/17 z dnia 29 maja 2017 roku 
w sprawie przyjęcia ,,Regulaminu udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Dmosin na budowę 
przydomowych oczyszczalni ścieków’’ (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego poz. 2876 oraz z 2021 r. poz. 4840) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

,,3. Dotacji udziela się dla przydomowych oczyszczalni  ścieków do 5m³/d włącznie. Przedmiotowa 
oczyszczalnia musi spełniać wymogi zawarte w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi 
Śródlądowej z dnia 12 lipca 2019 r. w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego 
oraz warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu do wód lub do ziemi ścieków, a także przy 
odprowadzaniu wód opadowych lub roztopowych do wód lub do urządzeń wodnych (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1311).”; 

2) § 2 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Jeżeli o dotację ubiega się podmiot prowadzący działalność gospodarczą w rozumieniu unijnego 
prawa konkurencji, dotacja – w zakresie w jakim dotyczy nieruchomości  wykorzystywanej do 
prowadzenia tej działalności – stanowi, w zależności od sektora tej działalności, pomoc de minimis albo 
pomoc de minimis w rolnictwie, albo pomoc de minimis w rybołówstwie, a jej udzielenie następuje 
z uwzględnieniem warunków dopuszczalności tej pomocy określonych odpowiednio w: 

1) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 
Nr 352 z 24.12.2013 r., str.1,  z późn. zm.) albo 

2) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 rudnia 2013 r. w sprawie    stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis  w sektorze rolnym 
( Dz. Urz. UE  L Nr 352 z 24.12.2013 r., str. 9, z późn. zm.) albo 

3) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie   stosowania art.107 
i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa 
i akwakultury (Dz. Urz. UE L Nr 190 z 28.06.2014 r., str. 45, z późn. zm.).”; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 9 listopada 2023 r.

Poz. 9136



3) § 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Kwota dotacji będzie wynosić 6 000,00 zł – przy czym  nie więcej niż 50 % kosztów inwestycji 
podlegającej dofinansowaniu, zgodnie z niniejszym regulaminem.”; 

4) § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

 ,,2. Ustala się termin składania wniosków o dotację z Budżetu Gminy- nie później niż do 1 grudnia 
roku kalendarzowego, w którym nastąpi realizacja zadania.”; 

5) § 4 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3 Wójt Gminy jest upoważniony do szczegółowego określenia terminów składania wniosków o dotację 
w danym roku kalendarzowym. Informacje o określeniu lub o zmianie terminów składania wniosków 
w danym roku kalendarzowym Wójt Gminy ogłasza na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy oraz na stronie 
internetowej www.dmosin.pl.”; 

6) § 5 ust. 3 pkt. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) w sytuacji ubiegania się o pomoc de minimis, pomoc de minimis w rolnictwie i rybołówstwie 
informacje, o których mowa w art. 37 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu 
w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 702): 

a) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, 
jakie wnioskodawca otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu 
2 poprzedzających go lat podatkowych, albo oświadczenia o wielkości pomocy de minimis, 
pomocy de minimis w rolnictwie i rybołówstwie otrzymanej w tym okresie lub oświadczenia 
o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

b) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 
informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. Nr  53, 
poz. 311, z późn. zm.) albo rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie 
informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie (Dz. Urz. Nr 121, poz. 810).”; 

7) § 6 otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. 1. Rozporządzenie Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 
2013 nr 352 str.1 z późn. zm.) obowiązuje do dnia 30 czerwca 2024 roku, w związku z czym pomoc de 
minimis, o której mowa w tym  rozporządzeniu może być udzielana na podstawie niniejszej uchwały do 
dnia 30 czerwca 2024 roku. 

2. Rozporządzenie Komisji (UE)  nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym ( 
Dz. Urz. UE L 2013 nr 352 str. 9 z późn. zm.) obowiązuje do dnia 31 grudnia 2027 roku, w związku 
z czym pomoc de minimis w rolnictwie, o której mowa  w tym rozporządzeniu może być udzielana na 
podstawie niniejszej uchwały do dnia 31 grudnia 2027 roku. 

3. Rozporządzenie Komisji (UE) nr 717/ 2014 z dnia 27 czerwca 2014r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 
rybołówstwa i akwakultury (Dz. Urz. UE z 2014 r. nr 190 str. ) obowiązuje do dnia 31 grudnia 2023 r. 
w związku z czym pomoc de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury, o której mowa w tym 
rozporządzeniu może być udzielana na podstawie niniejszej uchwały do dnia 31 grudnia 2029 r.”; 

8) § 8 otrzymuje brzmienie: 

„§ 8. Zasady i tryb zwrotu dotacji określają szczegółowo przepisy ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1641 i 1872)”; 

9) § 9 ust.1 otrzymuje brzmienie: 

,,1. Rozliczenie dotacji ze środków Budżetu Gminy winno nastąpić w  terminie do 30 dni od daty odbioru 
końcowego inwestycji i nie później niż do 15 grudnia  roku, w którym przyznano dotację.”. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 9136



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dmosin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Barbara Kosma 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 9136


	UCHWAŁA NR LVI/342/23 RADY GMINY DMOSIN z dnia 17 października 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 5 w § 1 pkt 2
	pkt 1 w § 1 pkt 2 zm. ust. 5
	pkt 2 w § 1 pkt 2 zm. ust. 5
	pkt 3 w § 1 pkt 2 zm. ust. 5


	pkt 3 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	zm. pkt 4 w § 1 pkt 6
	lit. a w § 1 pkt 6 zm. pkt 4
	lit. b w § 1 pkt 6 zm. pkt 4


	pkt 7 w § 1
	zm. § 6 w § 1 pkt 7
	ust. 2 w § 1 pkt 7 zm. § 6
	ust. 3 w § 1 pkt 7 zm. § 6


	pkt 8 w § 1
	zm. § 8 w § 1 pkt 8

	pkt 9 w § 1

	§ 2
	§ 3


		2023-11-09T13:05:59+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




